***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 140/2021

GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO)
LUIZSINTRAFVA@GMAIL.COM

(88)9 9803-3630

Várzea Alegre-CE, 07 de abril de 2021

Ilustríssimo Senhor:
Elonmarcos Cândido Correia
Secretário de Infraestrutura deste Município

Em Sessão realizada no dia 31 de março do corrente ano o
Vereador abaixo inscrito, no uso de suas atribuições, respeitosamente e com
amparo nas normas regimentais desta Casa Legislativa, requereu a Vossa
Senhoria, os seguintes pedidos de providências:

- Que seja feito o calçamento da ladeira de Chico Damasio, no Sitio
Cajazeiras;

- Que seja feita a instalação de uma luminária no Sitio Umari dos
Costas, precisamente próximo a casa de Dona Meranda;

- Que seja feita a capinação e limpeza defronte a Unidade Básica
de Saúde do Sanharol;

- Que seja feita a recuperação das estradas vicinais que dão
acesso aos sítios: Chico, Lagoa das Panelas, Roçado de Dentro e Sitio Altos,
para melhorar a trafegabilidade de carros e motos.

T. em que,

P. deferimento.

Aterl~

L l º{0
~ Ar C~ SOUSA

VEREADOR